libet per hoc volimus derogari. Datum Aquis, die X<sup>o</sup> februarii VII<sup>e</sup> indictionis. (Reg. 70, f. 12).

FONTI: microfilm Perrat dal registro originale, trasc. di E. Castellano; Societa storica napoletana, ms. XXV A 15, f. 482 a t. (not.).

52. - [Pro episcopo] Veniacensi.

Karolus etc. Notum sit omnibus presentibus et futuris quod nostre magestati humiliter supplicatum ut transsactum, compositionem in conventione factas inter venerabilem patrem .. episcopum Venaciensem, prepositum et capitulum, ex una parte, et Romeum, Bonifacium de Villanova fratres, Petrum ..... militem, Bertrandum de Aguina et alios eius filios ex altera, super quibus controversiis, que vertebantur actenus inter eos, nunc codicis ..... approbare et confirmare maior serenitas dignaretur, nos tamen libentius supplicationibus huiusmodi annuentes, quanto plus est cordi nostro propencius vigere inter subditos nostros pacem, transactionem componamus et convenientis predictis et in quantum nobis est et sine lesione curie nostre iuris et alterius cuiuslibet fieri potest ratificamus, approbamus et ex certa scientia confirmamus. Datum Aquis, anno Domini M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>XCI<sup>o</sup>, die XII<sup>o</sup> februarii VII<sup>e</sup> indictionis. (Reg. 70, f. 12).

FONTI: microfilm Perrat dal registro originale, trasc. di E. Castellano.

53. - [Pro Hulgone [de B]aucio [mili]te.

Karolus secundus etc. Tenore presentis notumfacimus universis presentibus et futuris quod nos supplicationem humilem Hugonis de Baucio militis, domini castri Mayranicarum, dilecti fidelis nostri, nuper culmini nostro factam, accidentes opus pretactum sapere tamquam proinde ad exaudituros gratiam admittentem concedimus eis ex nunc, ut extitit, quod illa quinquaginta milia solidorum, que idem Hugo, pro execuzione testamenti sui sibi retinuit statum cum fuerit humanis rebus absemptus solvatur de proventibus castrorum et locorum, que ipse celsitudini nostre donavit, ita videlicet quod omnes per ventus ipsi constans in solutione dictorum quinquaginta milia solidorum quo usque fuerit de eis plenarie satisfactum. In cuius rei testimonium etc. Datum Aquis, die XIII<sup>o</sup> februarii VII<sup>e</sup> indictionis. (Reg. 70, f. 12).

FONTI: *ut supra*.

54. - Karolus etc. Tenore presentium notumfacimus universis quod per Hugonem de Vicinis militem, comitatuum nostrorum Provincie et Forcalquierii senescallum, consiliarem, familiarem et fidelem nostrum dilectum nostre

fuit celsitudini patefactum subscriptas conventiones inter eum, nomine et pro parte curie nostre ex parte una, et Hugonem de Baucio militem Mayranicarum dominum, dilectum fidelem nostrum, ex altera, nuper habitas extitisse videlicet quibus idem senescallus assignet et assignari faciat eidem Hugoni pedagium et omnes redditus curie nostre civitatis Aquensis usque ad quingentas libras coronatorum sibi annuatim solvendas, ita quidem quod idem senescallus procurabit et faciet quod mercatores de societate Baccusorum constituent se pagatores et principales debitores dicto Hugoni dictarum quingeniarum librarum, annuatim, solvendarum in fine scilicet mensis cuiuslibet librarum quadraginta unum solidorum tredecim et denariorum quatuor et dictus Hugo assignet dictum pedagium et dictos redditus mercatoribus supradictis iure tamen aliorum in eisdem pedagio et redditibus et assignationes huiusmodi semper salvis, voluit etiam et concessit Hugo prefatus quod, premissis factis, ut prenotantur, dictus senescallus satisfacto tamen prius Bertrando de Bautio militi, domino Berre, de eo quod debetur ei et hoc percipere super castro Mayranicarum recipiat et teneat castrum ipsum cum omnibus suis pertinenciis quoisque satisfecitur, idem senescallus de redditibus et provenitibus eiusdem castri de omnibus debitibus pro quibus idem castrum obligatum est, seu redditus et proventus eius obligati super qua satisfactione facta dictus senescallus restituit dictum castrum Mayranicarum, cum dictis suis pertinenciis prefato Hugoni, secundum convenciones olim initas inter nos et eundem Hugonem, interim Hugone ipso percipiente quingentas libras predictas de quibus quidem conventionibus inter nos et eundem Hugonem initis trascritum nam puplice factum et sigillo dicti senescalli sigillatum hinc ad festum Resurrectionis Dominice primo futurum tradi debebit Hugoni de Baucio antedicto, nostre itaque celsitudini supplicato ut premissis convencionibus inter dictum senescallum nostrum et dominum Hugonem de Baucio, ut predicitur, initis ..... ac mandantes per presentem seriem senescallo predicto et officialibus aliis curie nostre universis et singulis quod conventiones easdem illibatas obseruent. Datum Aquis, die XIII<sup>o</sup> februarii VII<sup>e</sup> indictionis. (Reg. 70, f. 12 e a t.).

FONTI: *ut supra.*

### 55. - [Pro] hominibus de Mo[nste]riis.

Tenore presencium notumfacimus universis per comitatus Provincie et Forcalquerii constitutis etc. Quod ad supplicationem hominum de Monstrieris asserencium in locis et partibus comitatus Provincie consuetum fore accipere servitium, quod possint de controversiis homines ipsarum partium, que oriuntur inter eos, non tamen in iudiciis deducto compromictitur et compонere iuxta opinionem eorum concessimus eis quod in huiusmodi controversiis, quas inter eos oriri contigeat, sine derogacione tamen in preiudicio iuris

curie nostre et absolves cuiuscumque possint rite pro voluntate partium comprometere et componere, prout viderit, expedit, licentia curie nostre obtenta in illis videlicet controversiis in iudiciis, ut predictitur, non deductis. Datum ut supra. (Reg. 70, f. 12 a t.).

FONTI: *ut supra.*

56. - [Pro] Hugone de Iocis.

Karolus etc. Tenore presencium notumfacimus universis quod, ostenso in curia nostra quodam scripto Alfanti de Soleriis militis, olim senescalli Provincie et Forcalquerii, et magistri Iohannis de Vemarcio prepositi Forcalquerii, tunc regni nostri Sicilie thesaurarii eorum pendentibus sigillis munito, per Hugonem de Iocis de Brinonia, familiarem et fidelem nostrum, per quod constat dictos tunc senescallum et thesaurarium vendidisse et concessisse Guillelmo de Iocis, pro parte eiusdem Hugonis, lesdas, cotias, tasquas et quartones quas et quos curia nostra habet, seu habere et percipere consuevit in dicta villa Brinonie et territorio eius usque ad annos septem a die Palmarum, nuper preterito, inantea numerandos pro precio trecentarum septuaginta unus librarum coronatorum, de quibus confitebantur dicti officiales per idem scriptum fore curie satisfactum et supplicato per dictum Hugonem ut eidem venditioni accederet nostre maiestatis assensus et addicere super hoc nostras corroboratorias licteras dignaremur, nos pensantes dictos Alfantum et Iohannem proinde processisse, nec postponentes memorie grata obsequia dicti Hugonis, que claruerunt in tempore oportuno vendicionem et concessionem prefatam ratam habentes sit sibi, tenore presentium, servari volumus et iubemus. Datum Nicie, XX<sup>o</sup> februarii VII<sup>e</sup> indictionis. (Reg. 70, f. 12 a t.).

FONTI: *ut supra.*

57. - [Pro fratri]bus [Predi]catoribus [de] Nicia.

Karolus secundus etc. Tenore presencium notumfacimus universis, tam presentibus, quam futuris quod pro parte religiosorum virorum prioris et conventus fratrum Predicotorum de Nicia devotorum nostrorum celsitudini nostre fuit humiliter supplicatum ut, cum quedam domus dictorum fratrum iusta murum cimiterii ipsorum de Nicia, cum quedam casili parvo, quod est recto ipsam domum, reddere consueverit, annis singulis, curie nostre censum, sive servitium duorum solidorum et dimidii ianuensis, censem, seu servitium ipsum eas relaxare divine pietatis intuitu dignaremur, quarum supplicacionum clementer admissa dictum censum, sive redditum duorum solidorum et dimidii dari solutum curie nostre, annis singulis, pro predictis domo et casali, ut dictum est, eisdem fratribus de cetero divino intuitu relaxamus ipsos et successores ipsorum propterea absolvimus ac perpetuo quietamus officialibus

nostris Nicie presentibus et futuris, tenore presencium, iniungentes ut dictum censem, sive servitium, ab eisdem fratribus de cetero, ullo unquam tempore, pro parte curie nostre requirant, vel exigant, nec eosdem fratres actione ipsius censos, vel servicii molestent in aliquo, vel perturbent. In cuius rei testimonium et dictorum fratrum cautelam presentes licteras nostras eis exinde fieri et pendentii sigillo maiestati nostre iussimus communiri. Datum Nicie, anno Domini M°CC°XC°III, die XXI° februarii VII<sup>e</sup> indictionis. (Reg. 70, f. 12 a t.).

FONTI: *ut supra*; S. Sicola, *Repertorium*, vol. XV, f. 117 a t. (not.).

58. - Karolus secundus Dei gratia rex Ierusalem et Sicilie, ducatus Apuliae et principatus Capue, Provincie et Forcalquerii comes. Tenore presencium notumfacimus universis quod nos confidentes grata et accepta servicia que Alphantus de Soleriis de Aquis miles, fidelis noster exhibuit nobis actenus ac exhibere poterit in futurum bastidam de clusa iuxta villam de Mosteriis cum domibus, edificiis, territoriis, possessionibus, iurisdictionibus et rationibus suis omnibus dicto Alphanto tenendum per eum in vita sua, pro annuo redditu librarum coronatorum viginti sex, gracie duximus concedendum, salvis et reservatis nobis et heredibus nostris in dicta bastida pertinentiis ac iurisdictionibus suis, maiori dominio, mero imperio ac omnibus aliis, que in eis maioris dominii ratione debentur, et si foret donamus valor dicte bastide summam dictarum XXVI librarum coronatorum excederet illud quod excederit ultra summam ipsam, volumus pro parte curie nostre retineri. In cuius rei testimonium et dicti Alphanti cautelam presentes litteras exinde fieri et pendentii sigillo magestatis nostre iussimus communiri. Datum Nicie, anno Domini M°CC°XCIII°, die XXIII° mensis februarii VII<sup>e</sup> indictionis regnum nostrorum anno decimo. (Reg. 70, f. 12 a t.).

FONTI: microfilm Perrat dal registro originale, trasc. di E. Castellano.

59. - (Notatur Mattheo de Adria militi, magne curie magistro rationali, super venditione duodecime partis castri Sancti Iohannis Filiorum Tribuni, sive ad Foltregonum, prope Adriam, ei facte a Stefano de Scorrano milite, filio quondam Andree de Scorrano militis, quam partem dictus Stefanus habebat pro iudicio cum Riccardo de Adria milite, filio ipsius Matthei, provisio). (Reg. 70, f. 14).

FONTI: C. De Lellis, *Notamenta*, vol. III/II, f. 1832.

60. - (*Si ha notizia della pace di Iunquera*). (Reg. 70, f. 14).

FONTI: F. Scandone, *Rinaldo IV di Avella etc.*, in «Rivista storica del Sannio», a. IV, p. 141.